PROTOKÓŁ Nr LIV/2010
z obrad LIV Sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią
odbytej dnia 10 listopada 2010 r. w godz. od 8.40 do 12.30
w Domu Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią.


Ad. 1 i 2/
	Przewodnicząca Rady Powiatu, Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, o godzinie 8.40 otworzyła obrady LIV Sesji Rady Powiatu. Nadmieniła, iż jest to ostatnia sesja III kadencji. 
Po powitaniu radnych i gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w obradach uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 radnych stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji. Wyjaśniła, iż brakuje 
5 radnych – Członków Komisji Rewizyjnej, którzy jeszcze obradują na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej.
Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, odczytała projekt porządku obrad sesji.
                                             
Porządek obrad 
LIV Sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią
w dniu 10 listopada 2010 roku, godz. 8.00


1. Otwarcie Sesji. 
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu z LIII Sesji Rady.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady oraz działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym. 
5. Wystąpienie Starosty Nakielskiego podsumowujące pracę Zarządu Powiatu w okresie 
III kadencji Rady Powiatu.
6. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Powiatu podsumowujące kadencję Rady Powiatu 2006-2010. 
7. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Powiatu Nakielskiego,
b) wyrażenia zgody na przystąpienie powiatu nakielskiego do projektu systemowego 
pn.: „Nowa jakość kształcenia zawodowego w województwie kujawsko-pomorskim”, 
w ramach Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego, Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,
c) Programu Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011.
8. Interpelacje i zapytania radnych.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Wnioski i oświadczenia radnych.
11. Wolne wnioski.
12. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Powiatu, Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, zapytała o uwagi do porządku obrad, który został przesłany radnym Rady Powiatu.
Nie było.

Ad. 3/ Przyjęcie protokołu z LIII Sesji Rady Powiatu.
Przewodnicząca Rady Powiatu, Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, poinformowała, że osobiście zapoznała się z protokołem LIII Sesji Rady Powiatu i nie wnosi uwag. Przypomniała, że protokół wyłożony był w Biurze Rady Powiatu do wglądu.  Zapytała, czy są uwagi do protokołu 
z LIII Sesji Rady Powiatu.
Nie było.
Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodniczący Rady, poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Rada Powiatu w obecności 16 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z LIII Sesji Rady Powiatu. 

Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady oraz działalności Zarządu 
w okresie międzysesyjnym.
Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady oraz sprawozdanie z działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym /sprawozdania stanowią załączniki do protokołu/. 
Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, zapytała, czy są pytania do sprawozdania Pana Starosty.
Pan Tadeusz Sobol, Radny Rady Powiatu, zadał pytanie do punktu 7 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 5 listopada 2010 r. „Zarząd Powiatu dokonał zmiany w budżecie powiatu na 2010 rok”.  Poprosił o przedstawienie szczegółów w zakresie dokonanych zmian.
Więcej pytań nie było.
Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, poprosił Panią Skarbnik o udzielenie odpowiedzi. Zaakcentował, iż nie wie, czy Pani Skarbnik dysponuje tym materiałem.
Pani Edyta Mulik, Skarbnik Powiatu, podkreśliła, iż przedmiotowa uchwała Zarządu Powiatu jest do wglądu. Zaznaczyła, iż były to zmiany oświatowe. 
Pan Tadeusz Sobol, Radny Rady Powiatu, poprosił, aby odpowiedź została udzielona we Wolnych wnioskach. 
Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, poprosił Panią Skarbnik, aby uchwała została dostarczona z urzędu na sesję i we Wolnych wnioskach zmiany zostaną przedstawione Panu Radnemu.
Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodniczący Rady Powiatu, ogłosiła 
5-minutową przerwę.
W czasie przerwy przybyli członkowie Komisji Rewizyjnej. 
Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodniczący Rady Powiatu, po przerwie wznowiła obrady sesji. Od tego momentu w obradach uczestniczyło 21 radnych.

Ad. 5/ Wystąpienie Starosty Nakielskiego podsumowujące pracę Zarządu Powiatu 
w okresie III kadencji Rady Powiatu.
Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, w swym wystąpieniu podsumował pracę Zarządu Powiatu w okresie III kadencji Rady Powiatu. Powyższe wystąpienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Na koniec wystąpienia Pan Starosta zaakcentował, iż skrócił swe wystąpienie, które radni otrzymają. Nadmienił, iż to sprawozdanie stanowi kompendium wiedzy 
o pracy powiatu nakielskiego w ostatnich 4 latach. Pan Starosta wspomniał o osobistych swoich porażkach. Pierwsza, gdy 1 czerwca 2009 r. próbował utworzyć Zarząd ponadpartyjny, który przez półtora roku zawiadywałby powiatem nakielskim. Druga, kiedy wszystkich radnych namawiał 
w grudniu 2009 r. do podjęcia uchwały budżetowej po to, aby ten wielki budżet z dużym kredytem, który będzie spłacany przez kilka lat, był wspólnym budżetem, by wszyscy radni mogli się podpisać pod tak wielkim pakietem inwestycji, który miał okazję wcześniej przedstawić.

Ad. 6/ Wystąpienie Przewodniczącego Rady Powiatu podsumowujące kadencję Rady Powiatu 2006-2010. 
Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodniczący Rady Powiatu, w swym wystąpieniu podsumowała kadencję Rady Powiatu 2006-2010. Powiedziała, iż przygotowała kilka stron papieru kancelaryjnego, ale uważa, iż powie od siebie. Pierwsza sesja była 21 listopada 2006 r. Podkreśliła, iż wszyscy radni brali aktywny udział w pracach tej Rady. W związku z tym radni zapewne pamiętają, jakie zmiany zachodziły zarówno w składzie Zarządu, w składach poszczególnych stałych komisji Rady Powiatu. Stwierdziła, iż nie będzie przedstawiała tego rysu historycznego. Przytoczyła kilka faktów liczbowych. W okresie od 24 listopada 2006 roku do 10 listopada 2010 roku odbyło się aż:
- 54 sesje Rady Powiatu, 
- 60 posiedzeń Komisji Rewizyjnej,
- 52 posiedzeń Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska,
- 55 posiedzeń Komisji Budżetu i Finansów,
- 53 posiedzeń Komisji Edukacji, Promocji Sportu.
Rada Powiatu w powyższym okresie podjęła 454 uchwały. Posiedzenia komisji 
i sesji były protokołowane na bieżąco. 
W okresie od 24 listopada 2006 roku do 31 października 2010 r. radni Rady Powiatu w Nakle nad Notecią złożyli 260 interpretacji i wniosków podczas posiedzeń sesji i w okresie międzysesyjnym. Natomiast w powyższym okresie wniosków i interpelacji złożonych na posiedzeniach komisji stałych Rady Powiatu było 57. Komisja Rewizyjna w wyżej wymienionym okresie przeprowadziła 
15 kontroli (10 zleconych przez Radę Powiatu i 5 planowanych). Pani Przewodnicząca uważa, iż prace Rady Powiatu były intensywne. Wspomniała o bardzo dobrej frekwencji radnych na posiedzeniach komisji i sesjach. Uważa, iż pozostaje Jej tylko podziękować wszystkim radnym za aktywny udział w pracach, za uczestnictwo w tworzeniu uchwał, za dbanie o wyborców 
w poszczególnych okręgach. Podkreśliła, iż były dni lepsze, dni gorsze, ale sądzi, że te ich wszystkie zmagania powinny prowadzić do tego, aby w powiecie żyło się lepiej i dostatniej, żeby rozwiązywać problemy czasami w sposób burzliwy, ale z efektem pozytywnym dla społeczeństwa. Złożyła podziękowanie wszystkim pracownikom. Wspomniała, iż miała przygotowane poszczególne podziękowania dla każdego z osobna. Pani Przewodnicząca podziękowała wszystkim pracownikom poszczególnych jednostek organizacyjnych powiatu, pracownikom Starostwa Powiatowego na czele z kierownictwem. Powiedziała – dziękuję bardzo za współpracę, która była dla Niej źródłem wiedzy, którą zdobyła w trakcie tej wspólnej pracy. Podziękowała za pomoc, życzliwość. Pani Przewodnicząca następnie życzyła dalszych sukcesów zawodowych i samorządowych. Serdeczne podziękowanie Pani Przewodnicząca skierowała dla Wydziału Organizacyjnego, pracowników Biura Rady za ich życzliwości, uśmiech. Myśli, że każdy Radny i każdy petent, który trafił do Biura Rady był zadowolony i zawsze miło obsłużony. Pani Przewodnicząca zaakcentowała, iż wszyscy pracownicy Starostwa i pracownicy jednostek organizacyjnych są kompetentni i rzetelni. Uważa, że na nich można polegać. Jeszcze raz podziękowała i życzyła wszystkiego najlepszego. Pani Przewodnicząca po podpowiedzi Pana Wiceprzewodniczącego Rady złożyła podziękowanie środkom masowego przekazu za uczestnictwo w obradach i Panu Mecenasowi dr Lorkowi za czuwanie nad przebiegiem obrad i prawidłowością podejmowanych uchwał. Następnie Pani Przewodnicząca odczytała treść podziękowania, która jest taka sama dla wszystkich Radnych Rady Powiatu (treść podziękowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Pani Przewodnicząca w kolejności alfabetycznej wręczyła podziękowania i upominki radnym Rady Powiatu III kadencji. 
Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, podkreślił, iż w imieniu Zarządu Powiatu, swoim i wszystkich chciałby podziękować Pani Małgorzacie Waleryś-Masiak, Przewodniczącej Rady Powiatu, za sprawne prowadzenie obrad Rady Powiatu w kadencji dobiegającej dzisiaj  końca. Pan Starosta podziękował. Dodał, iż ceni sobie współpracę z panią Przewodniczącą. Złożył podziękowanie, upominki oraz kwiaty na ręce Pani Małgorzaty Waleryś-Masiak, Przewodniczącej Rady Powiatu. 
Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, podziękowała 
i zaakcentowała, iż zaszczytem było dla Niej pracować z Państwem. Jest to trudna praca. Inaczej jest, kiedy indywidualnie pracuje się z pacjentem a inaczej, jak się pracuje na forum. Czasami jest trudno wszystko opanować. Za niedociągnięcia, niedogodności prosiła, aby wybaczyć. Ponownie wszystkim podziękowała. 
Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, odczytał treść listu z podziękowaniami dla Pani Silvany Oczkowskiej, Radnej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Pan Starosta wręczył kwiaty, podziękowanie i upominek Pani Radnej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
Pani Silvana Oczkowska, Radna Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, podziękowała za współpracę, dlatego, że instytucja, jaką jest samorząd województwa i jaką jest Urząd Marszałkowski, jest powołana po to, aby w miarę obiektywnie i sprawiedliwie podzielić środki finansowe, którymi dysponują z Unii Europejskiej i własnego budżetu. Pani Radna podkreśliła, iż gdyby nie aktywność, gdyby nieprawdopodobnie skuteczna współpraca z Nią, to nie mogłaby realizować tych swoich obowiązków w takim zakresie, jak było to możliwe. Na podstawie tego, co powiedział Pan Starosta, to zdaniem Pani Radnej Silvany Oczkowskiej jest powód do świętowania, bo naprawdę inwestycji jest bardzo dużo - już ukończonych, ale również i tych, które czekają na ukończenie. Podziękowała osobom, które siedzą na miejscach dla zaproszonych gości. Podkreśliła, iż z wieloma z nich miała przyjemność współpracować bezpośrednio i wiele przedsięwzięć można było realizować także razem. Pani Radna Oczkowska nadmieniła, iż Województwo Kujawsko-Pomorskie jest jednym z dwóch województw w kraju właśnie z dwiema stolicami, gdzie przedłużeniem rządu jest Wojewoda ze stolicą w Bydgoszczy i właśnie samorząd województwa ze stolicą w Toruniu. Następnie Pani Radna Sejmiku odczytała treści listów (listy stanowią załączniki do niniejszego protokołu) dla Pana Starosty i dla Pani Przewodniczącej Rady Powiatu. Listy wraz z albumami Skarby Pomorza i Kujaw wręczyła Panu Staroście oraz Pani Przewodniczącej Rady Powiatu. Odnosząc się do tytułu albumu podkreśliła, iż największym skarbem dla nas jest człowiek. Dla ludzi przez całą kadencję pracowali. Pani Radna złożyła podziękowanie także wszystkim radnym. Życzyła tym, którym na sercu leży dobro naszego powiatu i dobro mieszkańców naszego regionu reelekcji, aby mogli pracować jako radni czy też w działalności społecznej właśnie na tę rzecz. 
 Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosiła Pana Pełnomocnika Dyrektora NZOZ „Nowy Szpital w Nakle i Szubinie”, Tomasza Ławrynowicza, 
o wystąpienie. 
Pan Tomasz Ławrynowicz, Pełnomocnika Dyrektora NZOZ „Nowy Szpital w Nakle 
i Szubinie”, podkreślił, iż mija kadencja, podczas której podjęto trudną decyzję o połączeniu dwóch szpitali w Nakle i Szubinie. W imieniu Dyrekcji, Zarządu Spółki serdecznie podziękował za dotychczasową współpracę, uwagi i wskazówki dotyczące kierowania szpitala i wyraził nadzieję, iż decyzja, która została podjęta spełnia oczekiwania. Podziękował i wręczył na ręce Pani Przewodniczącej Rady Powiatu kwiaty.
Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodniczący Rady Powiatu, zaakcentowała, iż kwiaty są symbolem. Podziękowała w imieniu całej Rady Powiatu w Nakle nad Notecią. Pani Przewodnicząca sądzi, że przekształcenia, które miały miejsce, są początkiem wielkiej przemiany, która będzie nastawiona na dobro pacjenta, na coraz lepszą opiekę na terenie powiatu. Uważa, że kolejni radni będą dalej ten temat drążyć. Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła Pana Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią o zabranie głosu.
Pan Roman Kłos, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią, złożył podziękowania radnym, Zarządowi Powiatu, Panu Staroście za współpracę, przede wszystkim za wsparcie finansowe Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Myśli, że ta współpraca, która się zawiązała od lat, będzie dalej dobrze funkcjonowała, a wyrazem tego niech będzie skromna wiązanka kwiatów złożona na ręce Pani Przewodniczącej Rady. Zaakcentował, iż stosowny grawerton dziękujący został wręczony w październiku. Następnie Pan Komendant wręczył grawerton Pani Radnej Sejmiku, Silvanie Oczkowskiej, za wspieranie strażaków. 
Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, odczytała podziękowania dla Radnych Rady Powiatu, Zarządu Powiatu i Pana Starosty od Kujawsko-Pomorskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Toruniu i Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią. Treść listu stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Następnie Pani Przewodnicząca zaprosiła radnych Rady Powiatu 
i zaproszonych gości na poczęstunek. 
Po poczęstunku Pani Przewodnicząca wznowiła obrady LIV Sesji Rady Powiatu w Nakle nad Notecią. 

Ad. 7/ Podjęcie uchwał w sprawie:	
		Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodniczący Rady Powiatu, poprosiła Pana Starostę o zabranie głosu.
		Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, poprosił w imieniu Zarządu Powiatu 
o wprowadzenie do porządku obrad dzisiejszej sesji projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2010. Pan Starosta odniósł się do Albumu, który radni otrzymali w ramach podziękowań. Podkreślił, iż na jednej ze stron jest podziękowanie za wsparcie dla firm, które zostały poproszone o udział w tym przedsięwzięciu. Wydanie albumu to środki powiatowe i środki pozyskane od gmin – kwota 27.500 zł oraz środki finansowe w kwocie 18.000 zł pozyskane od 4 firm: Krajowej Spółki Cukrowej SA, Żeglugi Bydgoskiej Sp. z o.o., Banku Spółdzielczego w Nakle nad Notecią, Firmy Nowak z Nakła nad Notecią. Pan Starosta powiedział, iż zachodzi konieczność wprowadzenia środków w kwocie 18.000 zł do budżetu powiatu nakielskiego. 
		Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytała, czy są pytania.
Pytań nie było.
		Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodniczący Rady Powiatu, zapytała, czy radni Rady Powiatu są za wprowadzeniem wyżej wymienionego projektu uchwały do porządku obrad jako punkt 7d).
Rada Powiatu w obecności 20 radnych wyraziła zgodę na wprowadzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2010 (dodano punkt 7d) do porządku obrad).

a) przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Powiatu Nakielskiego,
	Pani  Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, zapytała, czy są uwagi i pytania do tego projektu uchwały.
Nie było. 
	Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, odczytała projekt uchwały i poddała projekt pod głosowanie.
Rada Powiatu w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków nie stanowiących własności Powiatu Nakielskiego, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr LIV/461/2010. 

b) wyrażenia zgody na przystąpienie powiatu nakielskiego do projektu systemowego pn.: „Nowa jakość kształcenia zawodowego w województwie kujawsko-pomorskim”, w ramach Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności 
i jakości szkolnictwa zawodowego, Priorytetu IX Rozwój wykształcenia 
i kompetencji w regionach, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,

	Pani  Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, zapytała, czy są uwagi i pytania do tego projektu uchwały.
	Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, wprowadził autopoprawkę do niniejszego projektu uchwały. Wyjaśnił, iż w pierwotnym projekcie uchwały wystąpił błąd pisarski w podstawie prawnej polegający na tym, że art. 12, pkt 11 ustawy o samorządzie powiatowym zastępuje się art. 12, pkt 4 ustawy o samorządzie powiatowym. 
	Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, odczytała projekt uchwały i poddała projekt pod głosowanie.
Rada Powiatu w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie powiatu nakielskiego do projektu systemowego pn.: „Nowa jakość kształcenia zawodowego w województwie kujawsko-pomorskim”, 
w ramach Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego, Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr LIV/462/2010. 

c) Programu Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011.
	Pani  Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, zapytała, czy są uwagi i pytania do tego projektu uchwały.
Nie było. 
	Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, odczytała projekt uchwały i poddała projekt pod głosowanie.
Rada Powiatu w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie Programu Współpracy Powiatu Nakielskiego z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2011, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr LIV/463/2010. 
zmieniająca uchwałę 

d) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2010.
	Pani  Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, przekazała prowadzenie obrad Pani Karolinie Domżale-Kaczmarek, Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu, 
z uwagi na problemy z głosem. 
	Pani Karolina Domżała-Kaczmarek, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, zapytała, czy są uwagi i pytania do tego projektu uchwały.
Nie było. 
	Pani Karolina Domżała-Kaczmarek, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, odczytała projekt uchwały i poddała projekt pod głosowanie.
Rada Powiatu w obecności 20 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu powiatu nakielskiego na rok 2010, która została zapisana w rejestrze uchwał pod Nr LIV/464/2010

Ad. 8/ Interpelacje i zapytania radnych.
Pan Jarosław Schulz, Radny Rady Powiatu, przypomniał, iż na ostatniej Sesji zwracał się we wolnych wnioskach z prośbą, aby na ostatniej Sesji Rady Powiatu uhonorować Adriana Zielińskiego. Dodał, iż miała być uhonorowana również Joanna Nowakowska. Zapytał, czy takie zaproszenia były wystosowane czy nie do sportowców. Jeśli nie, to zapytał, dlaczego.
Pan Jacek Kiersznicki, Radny Rady Powiatu, podkreślił, iż Jego pytanie wynika 
z wczorajszego posiedzenia sesji Rady Miejskiej. Kwestia dotyczy wykonania pasa poziomego środkowego na drodze powiatowej remontowanej biegnącej przez Występ. Pan Radny argumentował prośbę tym, iż o tej porze roku są trudne warunki pogodowe – występują mgły. Zwrócił uwagę, iż są tam tereny bagniste.  
Pani Karolina Domżała-Kaczmarek, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, zapytała, czy są jeszcze zapytania i interpelacje.
Nie było.

Ad. 9/ Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
Pani Karolina Domżała-Kaczmarek, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, poprosiła Pana Starostę o udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje i pytania.
Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, udzielił w pierwszej kolejności odpowiedzi Panu Radnemu Jarosławowi Schulz. Pan Starosta podkreślił, iż istotnie myśleli o tym, żeby uhonorować Joannę Nowakowską i Adriana Zielińskiego, naszych sportowców, którzy się wybili 
i osiągają bardzo wysokie wyniki sportowe. Pan Starosta dodał, iż nawet są zabezpieczone środki 
w budżecie, ale byłaby to sytuacja bardzo szczególna, ponieważ jest Regulamin nagród Zarządu Powiatu Nakielskiego. Pan Starosta podkreślił, iż ostatecznie zdecydowali, iż poproszą kluby, których to są reprezentanci, aby złożyli stosowne wnioski w terminie przewidzianym, czyli do końca stycznia 2011 r. i kolejna Rada, kolejny Zarząd Powiatu będzie honorował sportowców. Następnie Pan Starosta udzielił odpowiedzi Panu Radnemu Kiersznickiemu. Podkreślił, iż po zrobieniu tej nawierzchni do samej śluzy należy odczekać 7 dni, aby móc środkową linię wykonać. Pan Starosta zapewnił, iż środkowa linia będzie robiona od samej śluzy do granic powiatu nakielskiego, do Łochowic. Dodał, iż podobna linia pojawi się również na drodze 1921, czyli od drogi wojewódzkiej 241 przez Paterek w stronę Rozwarzynie. Są tam niebezpieczne zakręty, kierowcy bardzo często ścinają zakręty. Jak tylko warunki pozwolą, to pasy będą wykonywane. 
Pan Bartosz Lamprecht, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Nakle nad Notecią, uzupełnił wypowiedź Pana Starosty podając, iż w sobotę nastąpi malowanie pasów.

Ad. 10/ Wnioski i oświadczenia radnych.
Pan Artur Michalak, Radny Rady Powiatu, jako Przewodniczący Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej podziękował członkom tegoż Klubu za 4-letnią pracę (w koalicji rządzącej około 2,5 roku i w opozycji 1,5 roku). Stwierdził, iż dzisiaj jest to już nieważne – z tej czy z drugiej strony było dużo pracy. Podziękował również członkom innych Klubów w Radzie Powiatu oraz radnym, którzy wspierali go dobrą radą, a czasami krytykowali. Podkreślił, że zawsze były to konstruktywne uwagi. Pan Radny Michalak jako Przewodniczący Komisji Edukacji, Promocji i Sportu złożył podziękowania członkom tejże Komisji. Oznajmił, iż byli oni zawsze pomocni i wyrozumiali. Stwierdził, iż byli wśród nich radni z I kadencji. Korzystali z doświadczenia tych, którzy byli w Radzie już drugą lub trzecią kadencję. Za pomoc i wyrozumiałość podziękował również pracownikom Starostwa. Jego zdaniem większa część kadencji poświęcona została naprawdę na rzecz powiatu nakielskiego - dla jego rozwoju. Pan Radny powiedział, iż starali się, aby ten twór stanowiący zlepek dwóch regionów równomiernie się rozwijał. Stwierdził, iż gdyby nie ostatnia decyzja dotycząca wycofania „schetynówki” z gminy Szubin, oceniłby tą współpracę dobrze. Podkreślił, iż wciąż nie otrzymał odpowiedzi od Pana Wicestarosty, kiedy Zarząd wycofał się z tej „schetynówki”. Podziękował wszystkim, którzy mimo różnic potrafili współpracować z jego Klubem. Szczególne podziękowania złożył Panu Andrzejowi Kindermanowi za 2,5 roku pełnienia funkcji Przewodniczącego Zarządu Powiatu. Stwierdził, że ten fakt został pominięty. Stało się to być może przez przypadek. Podziękował Staroście Andrzejowi Kindermanowi za śmiałe decyzje dotyczące przekształcenia szpitala oraz mądre i racjonalne rządzenie. Podziękował mu za nieugiętą postawę etyczną nawet za ogromną cenę. Powiedział, iż myśli, że wyraża tutaj zdanie nie tylko swojego Klubu. 
Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, poinformował, że w piątek trzech członków Zarządu (Pan Krzysztof Mikietyński – Wicestarosta, Pan Zbigniew Sabaciński – członek Zarządu oraz on sam jako Starosta Nakielski) spotkało się z Panem Ignacym Pogodzińskim, Burmistrzem Szubina, i rozmawiali na temat drogi powiatowej Małe Rudy-Rynarzewo. Powiedział, iż poprosili Pana Burmistrza o utrzymanie kwoty 500.000,00 zł. w projekcie budżetu na 2011 rok właśnie na tą drogę. Otrzymali deklarację od Burmistrza Szubina, że ta kwota zostanie utrzymana. Pan Starosta oznajmił, iż Zarząd Powiatu w projekcie budżetu na 2011 rok również określił taką samą kwotę. Oznacza to, iż finansowanie będzie wynosić 1:1. Stwierdził, iż będzie to I etap modernizacji tej drogi. Poinformował, że cały remont szacowany jest na około 3.000.000,00 zł. Wyjaśnił, iż 1.000.000,00 zł. będą mieli w przyszłym roku. Poza tym złożyli obietnicę Panu Burmistrzowi oraz mieszkańcom gminy Szubin, że w przyszłym roku – oczywiście jeżeli będą to ich decyzje i będzie taka możliwość – na pewno złożą wniosek do Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, tak aby na realizację tego zadania w ramach tego programu było około 2.000.000,00 zł. Przypomniał, iż na sesjach budżetowych pojawia się niejednokrotnie sytuacja, że „można tam wnieść”, ale zaraz pojawia się też pytanie „komu zabrać?”. Stwierdził, że przed podjęciem uchwały nikomu niczego się nie zabiera, ponieważ nikomu jeszcze nic nie dano. Zaznaczył, iż w przypadku tej „schetynówki” właśnie z taką sytuacją mają do czynienia (nikt nikomu „schetynówki” nie dał). Po prostu Zarząd ostatecznie określił, jakie wnioski zostaną złożone – Powiatowi przysługiwały do złożenia dwa projekty. Zdecydowano, że będą aplikować o środki na drogę Kcynia-Chwaliszewo oraz Nakło nad Notecią – ul. Potulicka. Pan Starosta przypomniał, że obydwa wnioski znalazły uznanie Komisji Oceniającej. 
Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, powiedział, że każdy dzisiaj sumuje ich 4-letnią działalność. Stwierdził, iż można to zsumować w różny sposób. Pan Radny oznajmił, iż nie chciałby tego robić w formie podziękowań, lecz bardziej w formie wspomnień. Przypomniał, iż kadencję rozpoczęli od szerokiej koalicji, od pewnych planów. Stwierdził, iż w samorządzie jest tak jak w rodzinie – jeżeli jest ona dość szeroka, to wszyscy podejmują decyzje. Jednak ktoś ponosi odpowiedzialność z racji tego, że jest ojcem tej rodziny bądź – w przypadku samorządu – Starostą. Pan Radny Bagnerowski powiedział, iż tak się stało, że w tym momencie Starostą był Pan Andrzej Kinderman, który wspólnie z nimi podejmował decyzję i odpowiedzialność za to co się działo w tamtym okresie. Stwierdził, iż były dobre strony, były pomysły – nawet jeden pomysł z tamtych czasów jest kontynuowany (chodzi tutaj o budowę przystani wodnej). Były jednak i trudne momenty, nieporozumienia, czasami i własne ambicje; zdarzało się, że sprawy trafiały do prokuratury. Pan Radny Bagnerowski powiedział, że nie sprzyjało to pewnym elementom. Później zaczęło to ulegać zmianie, doszło nawet do zmiany na stanowisku starosty. Kwestie te pociągnęły za sobą emocje, niezrozumienie, że w demokracji większość ma rację. W tym miejscu Pan Radny przywołał niemiłe sytuacje, które dotknęły jego osobiście (chodzi o anonimowy telefon). Stwierdził, iż ten telefon był wykonany raczej w wyniku emocji; jest to chore. Oznajmił, iż w tej chwili są momenty, które powinni docenić. Jest to moment kończący kadencję. Zwrócił uwagę, że wykonano bardzo dużo inwestycji. Stwierdził, iż jest to zasługą wszystkich radnych. Zaznaczył jednak, iż pojawiały się dyskusje, czy warto było brać w tym momencie kredyty pod takie a nie inne inwestycje. Przypomniał, iż były głosy, aby z tym poczekać. Pan Radny powiedział, iż z tym czekaniem jest różnie. Na koniec stwierdził, iż wie, że byli tacy, którzy stawiali sobie pomniki (pewnie już ich nie ma), byli tacy, którzy wmurowywali na terenie powiatu nakielskiego tablice pamiątkowe itd. Zaznaczył, iż to wszystko oceni historia. Wspomniał o grupowym zdjęciu radnych jakie zostało wykonane w związku z kończącą się kadencją. Oznajmił, iż chciałby, aby to zdjęcie zostało umieszczone w budynku Domu Pomocy Społecznej, gdzie odbyła się ostatnia sesja III kadencji Rady Powiatu. W związku z powyższym swój egzemplarz pamiątkowego zdjęcia Pan Radny Bagnerowski przekazał Pani Paulinie Beger, Dyrektor Domu Pomocy Społecznej.
Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, przyłączyła się do tych podziękowań i przekazała na ręce Pani Dyrektor Beger pamiątkowy Album Powiatu Nakielskiego.
Pan Piotr Rusin, Radny Rady Powiatu, odczytał protokół Nr 15 z kontroli przeprowadzonej przez zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Nakle nad Notecią. /protokół z kontroli stanowi załącznik do protokołu sesji/.
Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, zapytała, czy w zakresie tego protokołu są jakieś uwagi lub pytania. 
Pan Ryszard Bagnerowski, Radny Rady Powiatu, zadał pytanie dotyczące kwestii prawnych. Zapytał, czy komisja, która została powołana w formalnie 3 osób, a faktycznie pracowała w formie 2 osób, tj. pracowała w większości (zaznaczył, że nie ma zapisu odnośnie sytuacji, gdy jedna osoba np. zachoruje), to działała ona bezpodstawnie. Oznajmił, iż tak bynajmniej wynika z informacji trzech członków Komisji Rewizyjnej. Pan Radny poprosił Pana Mecenasa o wyjaśnienie tej sytuacji. 
Pan Zbigniew Lorek, Radca Prawny, powiedział, że na tak postawione przez Pana Starostę pytanie udzielił odpowiedzi na piśmie i to stanowisko podtrzymuje. 
Pan Piotr Rusin, Radny Rady Powiatu, odczytał pismo Pana Mecenasa w przedmiotowej sprawie /pismo stanowi załącznik do protokołu/.
Pan Jarosław Schulz, Radny Rady Powiatu, jako członek Komisji Rewizyjnej powiedział, iż nie rozumie pewnej kwestii. Zapytał, po co w takim razie ta sprawa była skierowana do Komisji Rewizyjnej. Stwierdził, iż Komisja nie zebrała się przecież po to, aby sobie posiedzieć. Oznajmił, że jeżeli trzech radnych wyraziło swój pogląd w tym temacie, to wydaje mu się, że tą sprawę należy ewentualnie zbadać później. Pan Radny Schulz powiedział, iż jego zdaniem zaistniała sytuacja uwłacza trochę powadze funkcjonowania takiego organu jak Komisja Rewizyjna. Przypomniał, iż na ostatniej sesji Rada Powiatu skierowała tą sprawę do Komisji Rewizyjnej. Podkreślił, że być może niektórzy członkowie Komisji nie mają takiej wiedzy prawnej, aby takimi sprawami się zajmować. Niemniej, jeżeli taka sprawa trafia pod obrady Komisji Rewizyjnej, to ich decyzja powinna być uszanowana. Przypomniał, iż większość członków Komisji stwierdziła, iż w przedmiotowej sprawie były nieprawidłowości. Pan Radny powiedział, iż jest Regulamin, który odnosi się do przeprowadzania postępowań konkursowych. W tymże regulaminie jest jednoznaczny zapis, 
tj. skład komisji rekrutacyjnej jest 3-osobowy (Wicestarosta, członek Zarządu oraz Kierownik Referatu, do którego ma być zatrudniony pracownik). Podkreślił, iż nie ma tam mowy o ustawowym składzie – tzn. nie jest wskazane, że komisja może obradować w określonej formule składu, 
np. gdy jeden członek komisji jest nieobecny. Stwierdził, że skoro takiego zapisu nie ma, to powinien być 3-osobowy skład komisji. Pan Radny zwrócił uwagę, że Starosta Zarządzeniem może zmienić skład komisji, ale takiego dokumentu nie otrzymali. Zaznaczył, iż Starosta Nakielski Zarządzeniem określił skład komisji rekrutacyjnej jako 3-osobowy. Pan Radny Jarosław Schulz wskazał na niespójność w zapisach protokołu i w odpowiedzi osoby skarżącej. Powiedział, iż skarżący był poinformowany, że może maksymalnie uzyskać 20 punktów, a w protokole jest zapisane, że mógł uzyskać 30 punktów. Na koniec stwierdził, iż zastanawia go jeszcze jedna rzecz. Powiedział, iż na początku posiedzenia Komisji Rewizyjnej Pan Radca wyłączył się z posiedzenia w związku z tym, że jest podległy służbowo Staroście Nakielskiemu, a następnie w trakcie obrad Komisji otrzymali stanowisko Pana Mecenasa w przedmiotowej sprawie. Oznajmił, iż jest to dla niego niezrozumiała sytuacja. 
Pan Antoni Zbylut, Radny Rady Powiatu, powiedział, że zagadnienie składa się z trzech elementów: 1. Regulamin konkursu, 2. Zarządzenie Starosty Nakielskiego, 3. Protokół. W związku z tym, że te trzy elementy są ze sobą niespójne nie można tutaj mówić o prawidłowości postępowania. Pan Radny oznajmił, iż spójny jest dokument pierwszy z dokumentem drugim. Zaznaczył, iż Regulamin konkursu stanowi: w komisji rekrutacyjnej są trzy osoby (Wicestarosta, członek Zarządu oraz Dyrektor Wydziału). Na podstawie tego Regulaminu Starosta Nakielski wydaje Zarządzenie mówiące o tym, jaki będzie skład komisji rekrutacyjnej (te osoby powinny brać udział w tej komisji). Następnie pojawia się trzeci dokument, tj. protokół, który mówi, że w posiedzeniu komisji brały udział 3 osoby i możliwych punktów do zdobycia jest 30. Pan Radny Zbylut zapytał, jak może być 30 punktów skoro tylko dwie osoby brały udział w komisji. Stwierdził, iż w takiej sytuacji możliwe było zdobyć tylko 20 punktów.  Podsumowując stwierdził, iż ten ostatni dokument absolutnie nie jest spójny z dwoma pierwszymi dokumentami. Zaznaczył, iż takie jest jego osobiste zdanie i takie też zdanie wyrazili jeszcze dwaj członkowie Komisji Rewizyjnej.
Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, powiedział, że jakiś czas temu zatroskany mieszkaniec powiatu nakielskiego za pośrednictwem prasy kwestionował pewne rozstrzygnięcia dotyczące konkursów. Wobec powyższego zdecydował się publicznie odpowiedzieć na te kwestie. Oznajmił, iż były to wypowiedzi nagrywane przez redaktora naczelnego gazety, zostały one przeniesione wprost. Zaznaczył, iż prosił o autoryzację, ale niestety nie otrzymał tego. Stwierdził, iż jego zdaniem to co się dzisiaj tutaj stało, jest klasycznym „biciem piany”, troszeczkę „pachnie Mrożkiem”. Pan Starosta powiedział, że gdyby zaczęli to dokładnie analizować, to „wylewają dziecko z kąpielą”. Podkreślił, iż nie mówi, aby nie przestrzegać prawa – nigdy do tego nie namawiał – ale cała idea konkursów w tym wypadku wyniknęła z tego, że chcieli dać pracę ludziom, którzy tej pracy w powiecie nakielskim potrzebują. Stwierdził, iż mogłoby nie być sprawy, ponieważ można było dotację Wojewody na ujawnienie prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa w księgach wieczystych przeznaczyć na umowy zlecenia, na dodatki specjalne dla pracowników Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami. Pan Starosta oznajmił, iż zdecydowali, że ogłoszą konkursy. Powiedział, iż jest procedura, jest Regulamin, jest i Zarządzenie. Przypomniał tutaj o innych składach komisji, które pracują w Powiecie Nakielskim – np. komisje przetargowe, komisje konkursowe (chodzi tutaj o środki finansowe przyznawane na granty). Stwierdził, iż nigdy nie było tak, że gdy brakowało jednego członka komisji, to sprawa trafiała do Starosty, a ten pytał: „Ilu członków jest obecnych?” i według tego zmieniał Zarządzenie. Pan Starosta powiedział, że było wydane Zarządzenie, zgodnie z którym skład komisji rekrutacyjnej był 3-osobowy. Oznajmił, iż w posiedzeniu komisji mogło uczestniczyć dwóch członków. Stwierdził, iż cała procedura została przeprowadzona.
Pan Antoni Zbylut, Radny Rady Powiatu, powiedział, że nie była, ponieważ powinno być trzech członków komisji. 
Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, powiedział, że w Zarządzeniu dostali odpowiednią dyspozycję. Stwierdził, iż jedna osoba się nie pojawiła. Kwestia 20 czy 30 punktów (…) – oznajmił, iż taką dyskusją po prostu ośmieszają się. 
Pan Jarosław Schulz, Radny Rady Powiatu, zwracając się do Pana Starosty powiedział, że nie kwestionują zasadności przeprowadzania konkursów. Stwierdził, iż wręcz przeciwnie, są jak najbardziej „za”. Oświadczył, że to nie oni skierowali ten temat do Komisji Rewizyjnej. Pan Radny Schulz powiedział, iż jako członkowie Komisji Rewizyjnej zajęli się tą sprawą i na podstawie otrzymanych dokumentów stwierdzili pewne fakty. Oznajmił, iż jego zdaniem wystąpiły nieprawidłowości. Stwierdził, że jeżeli prawnicy wypowiedzą się, że wszystko było prawidłowo (…). 
Pan Tomasz Miłowski, Starosta Nakielski, powiedział, że Komisja Rewizyjna zajęła się tą sprawą, ponieważ skarga dotyczyła Zarządu Powiatu. Przypomniał, iż o wyjaśnienie sprawy zwrócił się Wojewoda. Stwierdził, iż Komisja Rewizyjna miała badać procedury. W tym zakresie jest opinia Pana Mecenasa (pobiera on wynagrodzenie z pieniędzy publicznych). Według tej opinii w Regulaminie nie ma czegoś takiego, że musi być 100% skład komisji rekrutacyjnej. Taka jest opinia Radcy Prawnego. Stwierdził, iż Komisja Rewizyjna twierdzi inaczej i ma do tego prawo. Pan Starosta przypomniał, iż Komisja Rewizyjna miała sprawdzić, czy zostały zachowane procedury. Oznajmił, iż procedura konkursu była. 
Pani Małgorzata Waleryś-Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, powiedziała, że to Komisja Rewizyjna nie zachowała pewnej procedury. Po pierwsze – na posiedzeniu, oprócz dokumentacji, Komisja mogła zapoznać się ze zdaniem Pana, który tą skargę składał (został on zaproszony na posiedzenie Komisji Rewizyjnej). Podkreśliła, że Komisja nie dała możliwości Zarządowi wytłumaczenia się bezpośrednio na posiedzeniu Komisji. Druga sprawa – po to są radcowie prawni, aby służyć poradą prawną. Podkreśliła, że są to ludzie, którzy zdobyli zawód, mają doświadczenie. Stwierdziła, że Komisja Rewizyjna kieruje się raczej intuicją. Na tym Pani Przewodnicząca zakończyła dyskusję w tym temacie. 
Pan Antoni Zbylut, Radny Rady Powiatu, powiedział: „to bardzo źle”.



Ad. 11/ Wolne wnioski.
Nie było.

Ad. 12/ Zakończenie obrad.
Pani Małgorzata Waleryś–Masiak, Przewodnicząca Rady Powiatu, podziękowała radnym i zaproszonym gościom za udział w sesji i zakończyła obrady. 


                                                                                     PRZEWODNICZĄCY RADY

                                                                                 MAŁGORZATA WALERYŚ-MASIAK
Protokołowały:

Iwona Lewandowska

Katarzyna Stałowska
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